

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της 16^{ης} Ιανουαρίου 2025
Της Ομόρρυθμης Εταιρείας με την επωνυμία : «ΑΛΚΗ ΝΕΖΗ ΚΑΙ ΣΙΑ
Ο.Ε.»

Στην Αθήνα, σήμερα, 16 Ιανουαρίου 2025, τα ομόρρυθμα μέλη της ομόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία «ΑΛΚΗ ΝΕΖΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «ΦΙΛΙΟΝ» που εδρεύει στην Αθήνα, οδός Σκουφά 34, με Α.Φ.Μ. 084111240, ήτοι:

- α) Ειρήνη Χρ. Νέζη, κάτοικος Αθηνών, οδός [REDACTED]
 - β) Μαρία Χρ. Νέζη, κάτοικος Αθηνών, οδός [REDACTED] και [REDACTED]
 - γ) Θεόδωρος -Χρήστος Καρκατζός, κάτοικος Αθηνών οδός [REDACTED]
- αφού έλαβαν γνώση της πολιτικής βιντεοεπιτήρησης μέσω καμερών κλειστού κυκλώματος τηλεοράσεως, όπως ακολουθεί, συνομολογούν και αποδέχονται το περιεχόμενό του και υπογράφουν το παρόν πρακτικό της εταιρείας, όπως κατωτέρω ακολουθεί :

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΒΙΝΤΕΟΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ ΜΕΣΩ ΚΑΜΕΡΩΝ

Σκοπός και πεδίο εφαρμογής

1.1 Η παρούσα πολιτική περιγράφει τους όρους εγκατάστασης και λειτουργίας του συστήματος βιντεοεπιτήρησης μέσω καμερών κλειστού κυκλώματος τηλεοράσεως (CCTV), της εταιρίας «ΑΛΚΗ ΝΕΖΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ». Ορίζει επίσης τα μέτρα ασφαλείας που λαμβάνονται για την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα των φυσικών προσώπων, που βιντεοσκοποούνται από τις κάμερες κλειστού κυκλώματος των εταιριών που χρησιμοποιούν την επωνυμία και το εμπορικό σήμα μας.

1.2 Η εγκατάσταση του συστήματος βιντεοεπιτήρησης στο κατάστημα της εταιρίας μας, που φέρει τον τίτλο «ΦΙΛΙΟΝ» επί της οδού Σκουφά αρ. 34, παρέχει τη δυνατότητα λήψης ή/και μετάδοσης εικόνας μόνο προς μία οθόνη προβολής και ένα μηχάνημα καταγραφής. Οι κάμερες είναι σταθερές και δεν έχουν δυνατότητα λήψης, μετάδοσης ή καταγραφής ήχου.

1.3 Σκοπός της λειτουργίας του συστήματος είναι η ασφάλεια και η προστασία του προσωπικού, των πελατών, των επισκεπτών, των χώρων, των αγαθών, των εμπορευμάτων και των λοιπών περιουσιακών στοιχείων και πληροφοριών της εταιρίας, μετά από εκτίμηση επιπτώσεων στα δικαιώματα των υποκειμένων.

2. Υποχρεώσεις Υπευθύνου Επεξεργασίας

2.1 Ως υπεύθυνος επεξεργασίας η εταιρία έχει τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τον ΓΚΠΔ 2016/679, τον ν. 4624/2019 και τις Οδηγίες της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα (ΑΠΔΠΧ) (όπως η Οδηγία 1/2011 «Χρήση συστημάτων βιντεοεπιτήρησης για την προστασία προσώπων και αγαθών»).

2.2 Ειδικότερα, η εταιρία δεσμεύεται να λαμβάνει κάθε μέτρο, στο βαθμό του δυνατού, προκειμένου να τηρεί την υποχρέωση ικανοποίησης των δικαιωμάτων ενημέρωσης των υποκειμένων των δεδομένων (ανάρτηση ειδικής ενημερωτικής πινακίδας, με μνεία του νόμου, τα στοιχεία επικοινωνίας του υπευθύνου, δημοσιοποίηση της παρούσας πολιτικής στην εταιρική ιστοσελίδα, ενημέρωση εργαζομένων κ.λ.π.), και αντίρρησης των υποκειμένων των δεδομένων με τους όρους και προϋποθέσεις που προβλέπονται στον πιο πάνω ν. 4624/2019, την υποχρέωση τήρησης του απορρήτου και της ασφάλειας της επεξεργασίας.

3. Πολιτική Λειτουργίας Συστήματος Βιντεοεπιτήρησης της Εταιρίας

3.1 Το Σύστημα βιντεοεπιτήρησης της εταιρίας έχει εγκατασταθεί, κατά την αρχή της αναλογικότητας, μετά από εκτίμηση επιπτώσεων, για λόγους ασφάλειας των εγκαταστάσεων του πιο πάνω καταστήματος, των εργαζομένων, των πελατών, των προμηθευτών και της προστασίας προσώπων και αγαθών από αξιόποινες πράξεις. Μετά από στάθμιση των δεδομένων, η εταιρία κατέληξε ότι το υφιστάμενο σύστημα βιντεοεπιτήρησης (CCTV) είναι απολύτως απαραίτητο, καθώς το εν λόγω κατάστημα, οι ιδιοκτήτες, το προσωπικό και οι πελάτες έχουν υποστεί κατ' εξακολούθηση παράνομες προσβολές της περιουσίας τους (κλοπές αγαθών, προϊόντων και χρημάτων, φθορές στις τζαμαρίες του καταστήματος με την θραύση αυτών προκειμένου οι δράστες να εισέλθουν παρανόμως στο κατάστημα) και υπάρχουν δικαιολογημένες υπόνοιες ότι ενδέχεται να πραγματοποιηθούν και άλλες.

3.2 Προκειμένου να ενισχυθεί η προστασία της ιδιωτικής ζωής, η εταιρία μας έχει μεριμνήσει ώστε το σύστημα βιντεοεπιτήρησης να μην προβαίνει στη λήψη και ειδική επεξεργασία, (π.χ. μεγέθυνση, ειδική στόχευση, ευρετηρίαση, ανάλυση ειδικών χαρακτηριστικών) εικόνων που αποκαλύπτουν «ειδικές κατηγορίες δεδομένων». Οι κάμερες βιντεοεπιτήρησης είναι σταθερές και δεν μεταδίδουν δεδομένα μέσω Διαδικτύου (web cameras).

4. Βιντεοεπιτηρούμενοι χώροι

4.1 Οι χώροι που βιντεοεπιτηρούνται περιλαμβάνουν κάμερες παρακολούθησης, με καταγραφή, της κίνησης στις εισόδους/εξόδους και το εσωτερικό του καταστήματος και ενός γραφειακού χώρου. Τοποθετήθηκαν από ειδικό εγκαταστάτη σε

κατάλληλα σημεία ώστε να διασφαλιστεί ότι η παρακολούθηση περιορίζεται στους απολύτως αναγκαίους χώρους σε σχέση με τους επιδιωκόμενους σκοπούς.

4.2 Δεν έχουν τοποθετηθεί κάμερες της εταιρίας που στοχεύουν σε δρόμους, και πεζοδρόμια άρα δεν λαμβάνεται εικόνα από εξωτερικό δημόσιο χώρο, δημόσιους χώρους στάθμευσης ή γειτονικά κτίρια. Η παρακολούθηση εντός των χώρων του καταστήματος περιορίζεται στο ελάχιστο δυνατό χωρίς να λαμβάνεται εικόνα από διαδρόμους, χώρους αποδυτηρίων και προθαλάμους τουαλετών.

4.3 Το σύστημα δεν χρησιμοποιείται για την επιτήρηση και αξιολόγηση των εργαζομένων εντός των χώρων εργασίας τους. Επιπλέον των χώρων εισόδου και εξόδου, εικόνα λαμβάνεται μόνο από συγκεκριμένους χώρους, ενώ οι κάμερες εστιάζουν στο εκάστοτε προστατευόμενο αγαθό.

4.4 Η λειτουργία των καμερών αυτών σε εργάσιμες και μη εργάσιμες ώρες εξασφαλίζει αυξημένη προστασία του καταστήματος (π.χ. πρόληψη και απόδειξη τέλεσης αξιόποινων πράξεων, όπως κλοπές εμπορευμάτων, βιαιοπραγίες, βανδαλισμό, έγκαιρη διαπίστωση κακόβουλων ενεργειών, περιορισμό πλημμύρας ή πυρκαγιάς προτού εξαπλωθεί).

5. Δεδομένα βιντεοεπιτήρησης

5.1 Το σύστημα βιντεοεπιτήρησης αποτελείται από καταγραφικό μηχανήμα και έντεκα (11) σταθερές κάμερες, οι οποίες λειτουργούν είκοσι τέσσερις (24) ώρες το εικοσιτετράωρο, επτά (7) ημέρες την εβδομάδα. Το σύστημα βιντεοεπιτήρησης καταγράφει την κίνηση στον επιτηρούμενο χώρο σε συνδυασμό με την ημερομηνία και την ώρα. Η εικόνα από τις κάμερες που λειτουργούν την οιαδήποτε χρονική στιγμή είναι διαθέσιμη σε πραγματικό χρόνο.

6. Διάρκεια αποθήκευσης

6.1 Η διάρκεια αποθήκευσης του μαγνητοσκοπημένου υλικού σε ασφαλές μέρος περιορίζεται σε μέγιστο χρονικό διάστημα είκοσι (20) ημερών. Στη συνέχεια τα δεδομένα διαγράφονται αυτόματα πλην συνδρομής εξαιρέσεων (αξιόποινες πράξεις, παραβιάσεις ασφάλειας, αιτήματα διωκτικών, αστυνομικών και εισαγγελικών αρχών κ.λ.π.), οπότε διατηρούνται σε χωριστό αρχείο.

6.2 Σε περίπτωση συμβάντος που συνδέεται με την ασφάλεια, το σχετικό μαγνητοσκοπημένο υλικό μπορεί να διατηρηθεί πέραν των πιο πάνω ημερών. Η πρόσβαση στα δεδομένα βιντεοεπιτήρησης περιορίζεται αυστηρά σε εξουσιοδοτημένο πρόσωπο.

7. Προστασία δεδομένων βιντεοεπιτήρησης

7.1 Τα μηχανήματα με τις κάμερες του συστήματος βιντεοεπιτήρησης, εγκατεστημένα σε ειδικό χώρο ελεγχόμενης πρόσβασης, είναι συνδεδεμένα σε δίκτυο, το οποίο προστατεύεται

από μη εξουσιοδοτημένη πρόσβαση με τη χρήση ατομικών κωδικών πρόσβασης. Πρόσβαση στο σύστημα βιντεοεπιτήρησης και στα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που αυτό συλλέγει, συμπεριλαμβανομένων των εικόνων που λαμβάνει σε πραγματικό χρόνο και του μαγνητοσκοπημένου υλικού, έχει εξουσιοδοτημένο πρόσωπο και συγκεκριμένα μία εκ των δύο εταιρών της εταιρίας κάθε φορά, και όχι υπάλληλος του καταστήματος.

8. Εξωτερικοί εκτελούντες επεξεργασία

8.1 Η τεχνική υποστήριξη του συστήματος βιντεοεπιτήρησης γίνεται από τον εγκαταστάτη και συντηρητή αυτού σε τακτική βάση (ανά εξάμηνο), ο οποίος δεν έχει πρόσβαση στο καταγεγραμμένο - αποθηκευμένο βιντεοληπτικό υλικό.

8.2 Ο χειριστής του συστήματος είναι ενήμερος για το σκοπό της επεξεργασίας και τις επιτρεπτές χρήσεις του συστήματος. Τα δεδομένα δεν κοινοποιούνται ή διαβιβάζονται σε τρίτους, παρά μόνο κατόπιν συγκατάθεσης των ατόμων που απεικονίζονται στα σχετικά αρχεία. Εξαίρεση αποτελούν περιπτώσεις που αρμόδιες δικαστικές, εισαγγελικές και αστυνομικές αρχές ζητούν νομίμως δεδομένα κατά την άσκηση των καθηκόντων τους, και τη δίωξη εγκλημάτων κατά της ζωής και της περιουσίας. Επίσης επιτρέπεται διαβίβαση, υπό τους όρους του νόμου, στο πρόσωπο που απεικονίζεται στα τηρούμενα αρχεία ως θύμα ή δράστης αξιόποινης πράξης.

9. Δικαιώματα υποκειμένων

9.1. Τα υποκείμενα των δεδομένων έχουν δικαίωμα πρόσβασης κατά τους όρους και προϋποθέσεις των άρθρων 12 και επόμενα του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων (ΓΚΠΔ) κατόπιν γραπτής αιτήσεως προς την εταιρία.

9.2 Τα δικαιώματα των υποκειμένων εξετάζονται από την εταιρία και ικανοποιούνται κατά τα προβλεπόμενα στην κείμενη νομοθεσία.

9.3 Ειδική αντιμετώπιση απαιτείται όταν στις ληφθείσες από τις κάμερες εικόνες περιλαμβάνονται και τρίτα φυσικά πρόσωπα, οπότε η εταιρία θα προβαίνει σε κάθε ενέργεια, στο μέτρο του δυνατού για τη λήψη συγκατάθεσης από τα τρίτα πρόσωπα, την χρήση τεχνικών μοντάζ ή μερική ικανοποίηση του αιτήματος. Στην περίπτωση που θίγεται από την εταιρία κατά οιονδήποτε τρόπο η προστασία των προσωπικών δεδομένων τους, τα υποκείμενα μπορούν να προσφύγουν στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα (ΑΠΔΠΧ) (<http://www.dpa.gr>).

Η εταιρία προτίθεται να αναθεωρεί περιοδικά την παρούσα, ώστε να αντανakλά τις αλλαγές στις πολιτικές και πρακτικές της.

Ημερομηνία τελευταίας ενημέρωσης: Ιανουάριος 2025

Για την Εταιρεία
Οι Ομόρρυθμοι Εταίροι

α) Ειρήνη Χρ. Νέζη

β) Μαρία Χρ. Νέζη

γ) Θεόδωρος - Χρήστος Καρκα⁴⁷ζός

